ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 223/2019

Aos 30 (trinta) dias do mês de agosto de 2019, às 09h, no Setor de Compras e Licitações da

Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, o PREGOEIRO e a EQUIPE DE APOIO do Município,

designados pela Portaria nº 1694/2017, de 27.12.2017, 1769/2018, de 17.12.2018, reuniram-se

com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL Nº 223/2019, de que trata o Edital nº 987/2019, destinado à AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA VIATURA

RETROESCAVADEIRA RANDON RK406 DE N° 148.

Participam da Sessão as seguintes empresas:

EMPRESA 01: LUFERMAQ EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA,

CNPJ nº 93.685.709/00010-59, representada legalmente pelo Sr. Aires Domingos Gheller, CPF

Nº. 277.191.110-87, conforme documentos apresentados;

As empresas, juntamente com os envelopes da proposta e da documentação,

entregaram a Declaração de Habilitação, sendo que a mesmas comprovaram seu enquadramento

como ME/EPP.

O PREGOEIRO inicia a sessão de lances onde os valores estão registrados na

tabela abaixo:

LOTE ITEM QTDE  MATERIAL Empresa 01

01
01 02 UN Haste cilindro estabilizador

01 02 01  UN Haste cilindro caçamba traseira

01 03 01 UN Haste cilindro profundidade

01 04 02 SÇ Reparo cilindro estabilizador

01 05 01 SÇ Reparo cilindro caçamba traseira

01 06 01 SÇ Reparo cilindro da profundidade

Valor de Total de Referência R$

4.251,00

LUFERMAQ

EQUIPAMENTOS

RODOVIÁRIOS LTDA

   VALOR DA PROPÓSTA (R$) 4.251,00

    4.200,00*Valor Negociado

   VENCEDOR 4.200,00

Consta-se em ata que a empresa LUFERMAQ EQUIPAMENTOS

RODOVIÁRIOS LTDA, realizou negociação, fazendo desconto de R$ 51,00 (cinquenta e um

reais) referente ao item 02, do lote 01. Sua Proposta final ficam em R$ 4.200,00 (quatro mil e

duzentos reais).

O PREGOEIRO encerrou a sessão pública e passou à verificação dos documentos

exigidos para a habilitação do licitante vencedor. Após a abertura e conferência dos envelopes e

do seu conteúdo pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitantes presentes, constatou-se que os

documentos apresentados estão de acordo com o exigido no Edital, motivo pelo qual é declarada

vencedora a empresa abaixo:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

EMPRESA: LUFERMAQ EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA.

Assinam a presente ata o PREGOEIRO, a integrante da EQUIPE DE APOIO e

licitante presente.

        Intimem-se os interessados.

ARTUR AFONSO CENI

PREGOEIRO

MANUELA PASINI

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

LUFERMAQ EQUIPAMENTOS

RODOVIÁRIOS LTDA

REPRESENTANTE DA EMPRESA